N

GEMEINDE

Stellenplan 2026 - Gemeindepersonal Einwohnergemeinde Aeschi SO
Pensum 2023 Pensum 2024 Pensum 2025

Funktion Mitarbeitende
Verwaltungsleitung / Leitung Administration / Ruegger Sarah /
Einwohnerkontrolle (Gemeindeschreiberstelle) Zimmermann Daniela
Leiter Finanzen extern
Bausekretariat Barbara Miiller
Schulhausabwart Konrad Murer
Werkhofmitarbeiter Christian Wiithrich
Werkhofmitarbeiter noch zu besetzen
Raumpflegerin Christine Elmer
Hauswarte (Reinigungspersonal) noch zu besetzen
rsaw, Co-Schulleitung Ann Geiser

rsaw, Co-Schulleitung Andrea Wynistorf
rsaw, Schulsekretariat Susanne Strub

Total:

70%

80%
70%
100%
50%

30%

0%
0%
80%
570%

90%

0%
80%
100%
60%

40%

80%
70%
80%
600%

90%

0%
80%
100%
60%

40%

80%
70%
80%
600%

Pensum 2026
120%

0%
80%
100%
60%
20%
40%
40%
80%
70%
80%
690%

Stellenplanerhhung
(+)30%

(+) 20 %

(+) 40 %

(+) 90 %




