

Stellenplan 2026 - Gemeindepersonal Einwohnergemeinde Aeschi SO

Funktion	Mitarbeitende	Pensum 2023	Pensum 2024	Pensum 2025	Pensum 2026	Stellenplanerhöhung
Verwaltungsleitung / Leitung Administration / Einwohnerkontrolle (Gemeindeschreiberstelle)	Rüegger Sarah / Zimmermann Daniela	70%	90%	90%	120%	(+) 30 %
Leiter Finanzen	extern	80%	0%	0%	0%	-
Bausekretariat	Barbara Müller	70%	80%	80%	80%	-
Schulhausabwart	Konrad Murer	100%	100%	100%	100%	-
Werkhofmitarbeiter	Christian Wüthrich	50%	60%	60%	60%	
Werkhofmitarbeiter	noch zu besetzen				20%	(+) 20 %
Raumpflegerin	Christine Elmer	30%	40%	40%	40%	
Hauswarte (Reinigungspersonal)	noch zu besetzen				40%	(+) 40 %
rsaw, Co-Schulleitung	Ann Geiser	0%	80%	80%	80%	-
rsaw, Co-Schulleitung	Andrea Wynistorf	0%	70%	70%	70%	-
rsaw, Schulsekretariat	Susanne Strub	80%	80%	80%	80%	-
Total:		570%	600%	600%	690%	(+) 90 %